
 

País Información Afiliado Contacto Principal Cargo Mails principales 

ANDI- Cámara de Usuarios De Zonas Francas

Bogotá, Colombia

Tel: (571) 326 8500 ext. 2326

www.andi.com.co/Home/Camara/29-zonas-francas

Asociación de Empresas de Zonas Francas de Costa Rica

San José. Costa Rica - San Rafael de Escazú, Centro Corporativo ATRIUM, 4 piso.

Tel:  (+506) 4034-9897 / 4034-8785

www.azofras.com

CAMTEX

San Salvador, El Salvador

Tel: (503) 2267  9243

www.camtex.com.sv

AGEXPORT

Ciudad de Guatemala, Guatemala

Tel: (502) 2422 3400

http://export.com.gt

Dirección de Zonas Francas - Min. de Industria y Comercio rprev@hotmail.com

Puerto Principe, Haiti rodprev@yahoo.fr

Tel: (509) 3701-7713 / 4890-2685  

www.dzf.gouv.ht

Comisión Nacional de Zonas Francas

Managua, Nicaragua

Tel: (505) 2233 4144

www.cnzf.gob.ni

FCNZFP

Managua, Nicaragua

TeL: 22662840 ext 110  

www.fcnzfp.org

Asociación de Usuarios de La Zona Libre de Colón

Tels.: (507) 441 4244 - (507) 441 4992

www.auzonalibrecolon.com

Asociación de Zonas Francas De Panamá (AZOFRAP)

Panamá

Tel: ( 507 ) 6673 2827

www.azofrap.org

Consejo Nacional de Zonas Francas

Asunción, Paraguay

Tel: (595) 981 858 308

MINCETUR

Lima, perú

Tel:  (511) 513-6100

www.gob.pe/mincetur

Asociación Dominicana de Zonas Francas jtorres@adozona.org

Santo Domingo, República Dominicana adozona@claro.net.do

Tel: (809) 472 0251

www.adozona.org

Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación

Santo Domingo, República Dominicana

Tel: (809) 686 8077

www.cnzfe.gob.do

Camara de Zonas Francas del Uruguay

Montevideo, Uruguay

598-2518 2566 int.1004

www.czfuy.com

Directora Ejecutiva

Panamá

Paraguay

Perú

Rep. Dominicana

Daniel Rojas

José Manuel Torres

Luisa Fernández Durán  

Roberto Menicucci Secretario Ejecutivo fcamarazfp@gmail.com

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

Colombia

Costa Rica

Ecuador

El Salvador

Guatemala

Haití

Nicaragua

Rode Preval 
Director General de Zonas 

Francas de Haití 

Alfredo Coronel Vicepresidente acoronel@cnzf.gob.ni

Uruguay

Edgar Martínez
Director Cámara de Usuarios 

de Zonas Francas
emartinez@andi.com.co

Eugenio Quiros 

Benambourg
Director Ejecutivo   equiros@azofras.com

Diana Carolina Chica 
Directora de ZEDEs y Regímenes 

Especiales
dchica@produccion.gob.ec

Patricia Figueroa Directora Ejecutiva direccion@camtex.com.sv

Fanny D. Estrada  Directora Relaciones Institucionales fanny.estrada@agexport.org.gt

l.fernandez@cnzfe.gob.do

Lydia Cazaban Gerente General lydia.cazaban@czfuy.com

presidente@auzonalibrecolon.com

Aida Michelle Maduro      Presidente aidaum@unesa.com

Ricardo Maldonado Director Ejecutivo rmaldonado@cnzf.gov.py

Carol Flores Bernal
Directora  de Zonas Economicas

 Especiales
cfloresb@mincetur.gob.pe

Presidente

Vicepresidente Ejecutivo


